
ＪＰＸＲ上管第１５号

名 証 自 規 第 ３ ５ 号

２０２０年 1月３０日

情報取扱責任者 各位

日本取引所自主規制法人

理 事 長 細 溝 清 史

株式会社名古屋証券取引所

代表取締役社長 竹田正樹

上場会社セミナー「事例で考え、実践する不祥事予防」名古屋開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、取引所市場における自主規制業務の運営にご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、日本取引所自主規制法人及び名古屋証券取引所は、「上場会社セミナー『事例で考え、実

践する不祥事予防』」を合同で開催いたしますので、ご案内申し上げます。

近年、多くの企業不祥事が表面化し、報道される状況が続いており、不祥事の発生を予防する取組

みの実効性向上は、引き続き企業価値の持続的な維持・向上のための重要な課題の一つとなっていま

す。本セミナーでは、不祥事予防の取組みの実例などを交えたパネルディスカッションを通じ、不祥

事予防の取組みの導入・改善における実践面からの一助としていただくことを目的としています。

本セミナーの概要やお申込み方法は下記のとおりです。情報取扱責任者の皆様におかれましては、

貴社内の関係される方々にご周知賜りますようお願い申し上げます。

敬 具

【本件に関するお問合せ先】

日本取引所自主規制法人 上場管理部 総務グループ

電話： ０３－３６６６－０４３１ （代  表）

０５０－３３７７－８２５８ （夜間直通）

E-mail： jojo-kannri@jpx.co.jp

株式会社名古屋証券取引所 自主規制グループ（上場監理担当）

電話： ０５２－２６２－３１７４

E-mail： jisyukisei@nse.or.jp



記

１．日時・会場等

日時 2020 年 3 月 3 日（火） 14:00～16:00 （開場：13:30）

場所
栄ガスホール （愛知県名古屋市中区栄三丁目 15-33）
https://www.gasbldg.net/hall/sakae/sakae_access.html

定員 150 名（先着順）

プログラム

パネルディスカッション：「事例で考え、実践する不祥事予防」

＜登壇者＞

・守田 達也 氏 （双日株式会社 執行役員 法務、広報担当本部長）

・河村 元志 氏 （岡谷鋼機株式会社 取締役経理本部長）

・行方 洋一 氏 （行方国際法律事務所 代表弁護士）

＜モデレーター＞

・平野 剛 （日本取引所自主規制法人 常任理事）

※ 会場のご注意：誠に申し訳ございませんが、会場の都合上、専用駐車場及びクロークはご用意

がございません。ご承知いただきますようよろしくお願い申し上げます。

２．受講対象者

東証又は名証上場会社において不祥事予防の取組みを推進する立場にある方（コンプライアンス

担当役員・部長、監査役等）

※ 本セミナーは上記受講対象者を対象としたセミナーですので、随行の方のお席はご用意がござ

いません。なお、お申込みの状況によっては、上記受講対象者以外の方にもご参加いただけま

す。その場合には改めてご案内申し上げます。

３．申込方法等

・ 参加費は無料です。

・ インターネットにより以下の URL からお申込みください。

https://reg18.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=lhlh-latbqi-e6a5c1b46242cad9b65585af09732af3

申込手続が完了いたしますと、お申込完了通知兼受講票の電子メールを自動送信いたします。

当該メールを印刷してお持ちいただき、受付にてご提示ください。

※ 恐れ入りますが、定員となり次第申込受付を終了させていただきます。

※ 複数名のお申込みをされる際は、お手数ですが、お一人ずつお申込手続をお願いいたします。

※ お申込完了後の欠席のご連絡は、jojo-kannri@jpx.co.jp 宛に電子メールにてお願いいたします。

なお、出席者のご変更についてはご連絡いただく必要はございません。

以 上


